АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2024 № 2869
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 14.02.2024 № 822

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 10.01.2002 № 7-ФЗ   «Об охране окружающей среды», учитывая письма Комитета  по архитектуре и градостроительству Московской области от 02.05.2024 № 29Исх-6410/17,  от 08.05.2024 № 29Исх-6749/17,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 14.02.2024 № 822 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Одинцовского городского округа
                                    А.Р. Иванов

                                                                                           Утверждены

                                                                                           Постановлением Администрации

                                                                                           Одинцовского городского округа

                                                                                           Московской области

                                                                                           от 15.05.2024 № 2869
Изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 14.02.2024 № 822
1. Подпункт 1.6.6 пункта 1.6 и подпункт 10.3.6.6 пункта   10.3 Административного регламента распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
2. Пункт 2.2 Административного регламента дополнить подпунктом 2.2.12 следующего содержания:

«2.2.12 Заявители, являющиеся правообладателями земельных участков, обратившиеся в целях строительства, реконструкции объектов капитального строительства.».
3. Подпункт 2.2.12 пункта 2.2 Административного регламента действует
до 1 сентября 2024 года.
4. Первый абзац пункта 11.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«11.2 При уничтожении зеленых насаждений, состояние которых оценивается как хорошее, удовлетворительное и неудовлетворительное с заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1 - 2.2.6, 2.2.12 пункта 2.2 настоящего Административного регламента, взимается компенсационная стоимость и назначаются компенсационные посадки в двойном размере к количеству вырубленной сырорастущей древесно-кустарниковой растительности, за исключением следующих случаев:».